PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001 -69

LEI N°. 642, DE 15 DE MAIO DE 2012.

''Dispõe sobre a a inclusão de projeto na Lei
de Diretrizes Orçamnetárias para o exercício
de 2.012 e dá outras providências".

JOÃO ADIRSON PACHECO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPÍRITO SANTO DO TURVO, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a
seguinte LEI:

Artigo 1° - Fica inclui do na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o
Exercício de 2.012 (LDO 20 12), o projeto a seguir relacionado e, constantes dos Anexo IV
e Anexo V que acompanham a presente, a saber:

I - Secretaria de Estado da Habitação I Fundo Estadual de Habitação
Objeto: Pavimentação da Rua Ana Geralda de Oliveira Carneiro
Repasse Estadual: R$ 2 15.279,92
Recurso Próprio: R$ 12.958,65
Total do Convênio: R$ 228.238,57

Artigo 2° - As despesas oriundas do Projeto ora incluído na Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2.01 2 (LDO 20 12), correrrão por conta de
repasses efeutados através de convênios junto ao Governo do Estado de São Paulo I
Secretaria de Estado da Habitação I Fundo Estadual de Habitação e recursos próprios.

Artigo 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 15 de maio de 201 2.

sur Sabbag
· V!ra Assuntos Jurtdlcos

0Af3/SP ll0 210.!)37

L.D.O. - Planejamento Orçamentário

ANEXO IV- DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS

INICIAL = IAL TERAç_Ão = INCLUSÃO {X ) I EXCLUSÃO =
MUNICÍPIO:- ESPIRITO SANTO DO TURVO

EXERCICIO:- 2012

PROGRAMA: Infra Estrutra de Guias, Sarjetas, Asfalto e Urbanismo

CÓDIGO DO PROGRAMA:- 15.451 .1010.1.053

UNIDADE RESPONSAVEL:- PREFEITURA MUNICIPAL

CóDIGO DA UNIDADE RESPONSAVEL 02.28.02

OBJETIVO

Pavimentação da Rua Ana Geralda de Oliveira Carneiro no Municipio

JUSTIFICATIVA

Melhorias vias publicas com pavimentação da Rua Ana Geralda de Oliveira Carneiro

- METAS-

INDICADORES Unidade de lndice Recente
Medida

Pavimentação e recape 3.876,82 m2 0%

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES NO EXERCÍCIO

INDICADORES

CUSTO ESTIMADO DO PROGRAMA NO EXERCICIO:- R$ 228.238,57

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:-

Espírito Santo do Turvo, 15 de maio de 2.012

~<'?,//_.,...
~==; =:::;;::_ ~-=z::=~
L ~~~Wo Municipal

- CPF:0 73 .041.758- 18
RG/C:P · 10 ~~ c 111n-7

ÍNDICE

lndice Futuro

100%

L.D.O.- Planejamento Orçamentário- Anexo V

ANEXO V- UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO

PROGRAMA GOVERNAMENTAL

INICIAL= IAL TERAÇÃO = !INCLUSÃO (X) !EXCLUSÃO=

MUNICÍPIO: - ESPÍRITO SANTO DO TURVO

EXERCÍCIO:- 2012

UNIDADE EXECUTORA- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

CÓDIGO DA UNIDADE: - N° 02.28.02

FUNÇÃO: OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CÓDIGO DA FUNÇÃO N° 15

SUBFUNÇÃO: URBANISMO

CODIGO DA SUBFUNÇÃO N° 451

PROGRAMA: INFRA ESTRUTURA URBANA

CODIGO DO PROGRAMA N° 15.451.1010.1.053

- TIPO DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS -

PROJETO: Infra Estrutra de Guias, Sarjetas, Asfalto e Urbanismo

CÓD.PROJETO:

META FÍSICA P/ EXERCÍCIO

100%

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCÍCIO: R$ 228.238,57

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:

ATIVIDADE :

CÓDIGO DA ATIVIDADE

META FÍSICA P/ EXERCÍCIO UNIDADE DE MEDIDA

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: - R$

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES: -

OPERAÇÃO ESPECIAL:

CÕDIGO DA OPERAÇÃO

META FÍSICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: - R$

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:-

..
Espmto Santo do Turvo, 15 de ma1o de 2.012

UNIDADE DE MEDIDA

m2

CPF: 12 .229.928-81
CRC: 19 186.334/0-8

Sábado, 19 de maio de 2012

17 MA12012
15:59:43

I •

DeSPESAS

e e

M~
GA125120

Pag: 112

. 7.1111.921,25

449.274,53

Pag: 2/2

Portaria S.T.N. n° 249 de 30/04/2010- R$ 1,00

. %
I (d) No BimeStre (e) At6 o Blm. I (f) No BlmntN I (a) Al6 o Blm. ! (g 1 c)

DESPESAS

SALDO
(c.- g)

(EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)

DI!8PI!SA CORRI!NTe
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGoS DA D1VJ0A
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

I
DESPESA DE CAPITAL

INVES.TIMENTOS

RESERVA DE CONTING~CIA

RESERVA DE CONTING~NCIA

SUBTOTAL DÁS 01!8PI!SAI (X) •
AMORTIZAÇÃO DA OIVION
REFINANCIAMENTO (XI)

AMORTIZAÇÃO DA OlVIDA INTI!AfM

Outras Olvidas

SUBTOTAI. COM ~·~...J
•

2.285.317,111 4.7t3MO,CII 2.w .112,os 1 . 4.1113.235,28 18,111

1.p44.151.27 2.109.791,77 1.044.151,271 2.109.791 ,77 15.91

i
1.241.185,89 2.683.688,91 1,279.830,781 2.503.443,49 23,05

151.534,611 181.244,91 151.258,611 178.308,91 7,33
158.534,66 161.244,91 158.259,66i 176.309,91 7,33

I
I

- 2.443.151.12- 4.i74:7oS:5ê - ·--2Aio:241.71l - -.:-tü.M5711l- --:--

0,00

0,00

2.443.851,82 ;

2.443_ ... 1,82

8.266,06 0,00 8.266,06 100,00

6.266,06 0,00 , 6.266,06 100.00
4.882.973,88 • 2Âeo.241,71 f 4.797.813,23

--..i - 1311.041,82

4_~u1-,.=~410.241~! [ ..... ~'!:!~::~t•J

Iv .. de Jeau. Garcia da Silva
cac 1 SP 185334/0-B

7.503.524,311

4.452.397,00

3.000,00

3.048.127,39

1.954.1127,211

1.954.62!,26

85.170,00

85.170,00

9:-MS.ui,ial

2.391,94

2.391,94

9.545.713,58

t.408~tn:o7

- 5 -

Prefeitura
'Municipal
de Espírito
Santo do
.. Turvo
EXTRATO DE LEI

5 - LEI N°. 640, 15 DE
MAIO DE 2.012, "Autoriza o
Executivo Municipal a abrir
crédito adicional suplemen
tar no valor de R$ 75.000,00
(Setenta e cinco mil reais), e
dá outras providências" ;

6- LEI N". 641, DE 15 DE
MAIO DE 2012, "Dispõe .so
bre a a inclusão de projetos
na Lei ·do Planoplurianual
2010 à 2013- PPA 2010/
2013 e dá outras providên
cias";

7- LEI N". 642, DE 15 DE
MAIO DE 2012, Dispõe so
bre a a inclusão de projeto
na Lei de Diretrizes Orçam
netárias ·para o exercfcio de
2.012 e dá outras providên
cias";

8- LEI N°. 643, 15 DE
MAIO DE 2.012, "Autoriza o
Executivo Municipal a abrir
crédito especial no valor de
R$ 228.238,57 (Duzentos e
vinte e oito mil e duzentos e
trinta e oito reais, cinqüenta

I .L -· . .. _ ._....,